
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.05.2021                                                                                                        № 381 

г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области за 2020 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,                    

со ст. 62 Устава района, со ст. 40 Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области, утвержденного решением районной Думы от 25.03.2015 

№ 306, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области                  

за 2020 год по доходам в сумме 496 761,94  тыс. рублей, по расходам в сумме   

494 097,52 тыс. рублей с профицитом в сумме 2 664,42 тыс. рублей                            

с показателями: 

по доходам за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению № 1; 

по расходам по ведомственной структуре расходов за 2020 год согласно 

приложению № 2; 

по расходам по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за 2020 год согласно приложению № 3; 

по источникам финансирования дефицита по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год согласно 

приложению № 4; 

по реализации муниципальных программ за 2020 год согласно 

приложению № 5; 

по расходам на реализацию публичных нормативных обязательств                      



2 

 

за 2020 год согласно приложению № 6; 

по видам финансовой помощи в разрезе муниципальных образований                 

за 2019 год, согласно приложениям № 7-19. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Председатель Белохолуницкой 

районной Думы                                                                           О.В. Черезов 

 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района                                                        Т.А. Телицина 



      Приложение № 1
      к решению Белохолуницкой 
      районной Думы 
      от 26.05.2021 № 381

админис
тратора 
поступле

ний

доходов бюджета 
муниципального района

1 2 3 4

Доходы бюджета - всего x 496 761,94

Федеральная служба по надзору в сфере 
природопользования 048 351,42
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

048  1 00 00000 00 0000 000 351,42
  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 048  1 12 00000 00 0000 000 351,42
  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048  1 12 01000 01 0000 120 351,42
  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 048  1 12 01010 01 0000 120 103,87
 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами  (пени по 
соответствующему платежу) 048 1 12 01010 01 2100 120 0,08
  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 048  1 12 01010 01 6000 120 103,79
  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048  1 12 01030 01 0000 120 10,07
 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  
(пени по соответствующему платежу) 048  1 12 01030 01 2100 120 0,33
  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 048  1 12 01030 01 6000 120 9,74
Плата за размещение отходов производства и потребления 048  1 12 01040 01 0000 120 237,48
Плата за размещение отходов производства 048  1 12 01041 01 0000 120 20,88
Плата за размещение отходов производства  (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 048  1 12 01041 01 6000 120 20,88
Плата за размещение твердых коммунальных отходов  
(федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 048 1 12 01042 01 6000 120 216,60

Федеральное казначейство 100 3 541,87
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100  1 00 00000 00 0000 000 3 541,87

по кодам классификации доходов бюджетов 

Доходы бюджета муниципального образования  

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение   
за 2020 год    

(тыс. рублей)

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области

 за 2020 год



2

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100  1 03 00000 00 0000 000 3 541,87
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 100  1 03 02000 01 0000 110 3 541,87
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 100  1 03 02230 01 0000 110 1 633,64
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02231 01 0000 110 1 633,64
  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 100  1 03 02240 01 0000 110 11,69
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110 11,69
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 100  1 03 02250 01 0000 110 2 197,71
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 1 03 02251 01 0000 110 2 197,71
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 100  1 03 02260 01 0000 110 -301,17
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 1 03 02261 01 0000 110 -301,17



3

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 141 3,00
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 141  1 00 00000 00 0000 000 3,00
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 141  1 16 00000 00 0000 000 3,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

141  1 16 10000 00 0000 140 3,00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образованияпо нормативам, действовавшим                        в 
2019 году 141 1 16 10123 01 0000 140 3,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 141 1 16 10123 01 0051 140 3,00

Федеральная налоговая служба 182 75 068,39
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 75 068,39
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  1 01 00000 00 0000 000 28 694,03
  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 28 694,03
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182  1 01 02010 01 0000 110 28 210,28
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182  1 01 02010 01 1000 110 28 066,44
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182  1 01 02010 01 2100 110 71,23
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 182 1 01 02010 01 3000 110 72,60
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 182  1 01 02010 01 4000 110 0,01



4

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02020 01 0000 110 342,51
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182  1 01 02020 01 1000 110 334,74
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 1 01 02020 01 2100 110 7,14
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182  1 01 02020 01 3000 110 0,63
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182  1 01 02030 01 0000 110 141,24
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182  1 01 02030 01 1000 110 121,46
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182  1 01 02030 01 2100 110 13,46
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 182 1 01 02030 01 3000 110 6,32
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 42 095,43
  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 182  1 05 01000 00 0000 110 35 325,51
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 182  1 05 01010 01 0000 110 15 764,98
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 15 764,98



5

  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182  1 05 01011 01 1000 110 15 358,17
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу) 182  1 05 01011 01 2100 110 404,47
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 182  1 05 01011 01 3000 110 2,34
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 182  1 05 01020 01 0000 110 19 560,53
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 182  1 05 01021 01 0000 110 19 560,53
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов  (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182  1 05 01021 01 1000 110 18 961,35
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов  (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 182 1 05 01021 01 2100 110 587,66
  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов  (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182  1 05 01021 01 3000 110 11,52
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182  1 05 02000 02 0000 110 5 760,54
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182  1 05 02010 02 0000 110 5 760,54
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 1 05 02010 02 1000 110 5 732,78
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (пени по соответствующему платежу) 182  1 05 02010 02 2100 110 25,97
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182  1 05 02010 02 3000 110 1,89
  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (прочие поступления) 182  1 05 02010 02 4000 110 -0,10
  Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 265,39
  Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03010 01 0000 110 265,39
  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182  1 05 03010 01 1000 110 257,46
  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 182  1 05 03010 01 2100 110 7,93



6

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 743,99
  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 182  1 05 04020 02 0000 110 743,99
  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182  1 05 04020 02 1000 110 747,29
  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов (пени по соответствующему платежу)

182  1 05 04020 02 2100 110 0,95
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов (прочие поступления) 182  1 05 04020 02 4000 110 -4,25
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 2 378,96
  Налог на имущество организаций 182  1 06 02000 02 0000 110 2 378,96
  Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения 182  1 06 02010 02 0000 110 2 378,96
  Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182  1 06 02010 02 1000 110 2 379,46
  Налог на имущество организаций по имуществу, не 
входящему в Единую систему газоснабжения (пени по 
соответствующему платежу) 182  1 06 02010 02 2100 110 -0,50
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 182 1 08 00000 00 0000 000 1 897,57
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 1 897,57
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 1 897,57
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182  1 08 03010 01 1000 110 1 897,57
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 182 1 16 00000 00 0000 000 2,40

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 182 1 16 10000 00 0000 140 2,40

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 182 1 16 10129 01 0000 140 2,40

Министерство внутренних дел Российской 
Федерации 188 123,23
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 188  1 00 00000 00 0000 000 123,23
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 188  1 16 00000 00 0000 000 123,23
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

188  1 16 10000 00 0000 140 123,23
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образованияпо нормативам, действовавшим                        в 
2019 году 188 1 16 10123 01 0000 140 123,23



7

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 188 1 16 10123 01 0051 140 123,23

Министерство юстиции Российской Федерации
318 30,00

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 318  1 00 00000 00 0000 000 30,00
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 318  1 16 00000 00 0000 000 30,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

318  1 16 10000 00 0000 140 30,00
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образованияпо нормативам, действовавшим                        в 
2019 году 318 1 16 10123 01 0000 140 30,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 318 1 16 10123 01 0051 140 30,00

Министерство охраны окружающей среды 710 11,00
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 710  1 00 00000 00 0000 000 11,00
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 710  1 16 00000 00 0000 000 11,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

710  1 16 10000 00 0000 140 11,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образованияпо нормативам, действовавшим  в 2019 году 710 1 16 10123 01 0000 140 11,00
Министерство юстиции Кировской области 738 248,62
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 738  1 00 00000 00 0000 000 248,62
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 738  1 16 00000 00 0000 000 248,62
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 738 1 16 01000 01 0000 140 248,62
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан 738 1 16 01050 01 0000 140 5,50
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

738 000 1 16 01053 01 0000 140 5,50



8

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы) 738 1 16 0105301 9000 140 5,50
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность 738 1 16 01060 01 0000 140 24,00
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01063 01 0000 140 24,00
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за побои) 738 1 16 01063 01 0101 140 21,50
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 738 1 16 01063 01 9000 140 2,50
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности 738 1 16 01070 01 0000 140 2,30
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 738 1 16 01073 01 0000 140 2,30
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за уничтожение или повреждение чужого 
имущества) 738 1 16 01073 01 0017 140 0,15
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за мелкое хищение) 738 1 16 01073 01 0027 140 2,15
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования 738 1 1601080 01 0000 140 15,00



9

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01083 01 0000 140 15,00
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 738 1 16 01083 01 9000 140 15,00
Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 738 1 16 01100 01 0000 140 0,72
Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01103 01 0000 140 0,72
Административные штрафы, установленные главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 738 1 16 01103 01 9000 140 0,72
Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций 738 1 16 01140 01 0000 140 2,75
Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 738 1 16 01143 01 0000 140 2,75
Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (штрафы за незаконную продажу товаров (иных 
вещей), свободная реализация которых запрещена или 
ограничена) 738 1 16 01143 01 0002 140 0,75
Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав (иные штрафы) 738 1 16 01143 01 9000 140 2,00



10

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг 738 1 16 01150 01 0000 140 0,45
Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01153 01 0000 140 0,45
Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01153 01 9000 140 0,45
Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти 738 1 16 01170 01 0000 140 79,35
Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01173 01 0000 140 79,35
Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
воспрепятствование законной деятельности должностного 
лица органа, уполномоченного на осуществление функций по 
принудительному исполнению исполнительных документов и 
обеспечению установленного порядка деятельности судов)

738 1 16 01173 01 0008 140 79,35
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления 738 1 16 01190 01 0000 140 21,55
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01193 01 0000 140 21,55



11

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего государственный 
надзор (контроль), организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора (должностного лица), органа 
(должностноголица), осуществляющего муниципальный 
контроль) 738 1 16 01193 01 0005 140 5,00
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за непредставление сведений (информации) 738 1 16 01193 01 0007 140 0,05
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за незаконное привлечение к трудовой деятельности 
либо к выполнению работ или оказанию услуг 
государственного или муниципального служащего либо 
бывшего государственного или муниципального служащего)

738 1 16 01193 01 0029 140 10,00
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной деятельности 
должностного лица органа государственного контроля 
(надзора), должностного лица организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на осуществление 
государственного надзора, должностного лица органа 
муниципального контроля) 738 1 16 01193 01 0401 140 2,50
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы ) 738 1 16 01193 01 9000 140 4,00
Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность 738 1 16 01200 01 0000 140 82,00
Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 738 1 16 01203 01 0000 140 82,00



12

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение правил производства, приобретения, продажи, 
передачи, хранения, перевозки, ношения, 
коллекционирования, экспонирования, уничтожения или учета 
оружия и патронов к нему, а также нарушение правил 
производства, продажи, хранения, уничтожения или учета 
взрывчатых веществ и взрывных устройств, пиротехнических 
изделий, порядка выдачи свидетельства о прохождении 
подготовки и проверки знания правил безопасного обращения 
с оружием и наличия навыков безопасного обращения с 
оружием или медицинских заключений об отсутствии 
противопоказаний к владению оружием) 738 1 16 01203 01 0008 140 3,00
Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
появление в общественных местах в состоянии опьянения)

738 1 16 01203 01 0021 140 4,00
Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

738 1 16 01203 01 9000 140 75,00
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка ценообразования 
в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию 738 1 16 01330 01 0000 140 15,00
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка ценообразования 
в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 738 1 16 01333 01 0000 140 15,00

Министерство лесного хозяйства Кировской области 804 297,13
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 804  1 00 00000 00 0000 000 297,13
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 804  1 16 00000 00 0000 000 297,13

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 804 1 16 11000 01 0000 140 297,13



13

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 804 1 16 11050 01 0000 140 297,13

Управление ветеринарии Кировской области 811 27,51
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 811  1 00 00000 00 0000 000 27,51
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 811  1 16 00000 00 0000 000 27,51
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

811  1 16 10000 00 0000 140 27,51
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образованияпо нормативам, действовавшим  в 2019 году

811 1 16 10123 01 0000 140 27,51

Управление культуры Белохолуницкого района 
Кировской области 902 3 908,85
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 902 2 00 00000 00 0000 000 3 908,85
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 902  2 02 00000 00 0000 000 3 908,85
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 902 2 02 20000 00 0000 150 3 394,55
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 902 2 02 25467 00 0000 150 2 590,39
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 902 2 02 25467 05 0000 150 2 590,39
  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 902  2 02 25519 00 0000 150 16,30
  Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 902  2 02 25519 05 0000 150 16,30
  Прочие субсидии 902  2 02 29999 00 0000 150 787,86
  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 902  2 02 29999 05 0000 150 787,86
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
софинансирование инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области) 902  2 02 29999 05 0010 150 780,93
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
повышение уровня подготовки лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих по 
основным вопросам деятельности органов местного 
самоуправления) 902  2 02 29999 05 1300 150 6,93
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 902  2 02 30000 00 0000 150 514,30
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

902  2 02 30024 00 0000 150 514,30
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 902 2 02 30024 05 0000 150 514,30



14

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение отдельных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов) 902 2 02 30024 05 1600 150 109,20
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение отдельных государственных полномочий по 
выплате отдельным категориям специалистов, работающих в 
муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа области, 
частичной компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной 
денежной выплаты)

902  2 02 30024 05 2100 150 288,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение отдельных государственных полномочий по 
возмещению расходов, связанных с представлением 
руководителям, педагогическим работникам и иным 
специалистам (за исключением совместителей) 
муниципальных образовательных организаций, организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, 
поселках городского типа, меры социальной поддержки, 
установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 
Кировской области "Об образовании в Кировской области") 902  2 02 30024 05 2200 150 116,80

Управление образования Белохолуницкого района
903 152 724,47

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 903  1 00 00000 00 0000 000 13 229,48
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 903  1 13 00000 00 0000 000 13 227,77
  Доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01000 00 0000 130 13 130,70
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 903  1 13 01990 00 0000 130 13 130,70
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 903  1 13 01995 05 0000 130 13 130,70
  Доходы от компенсации затрат государства 903 1 13 02000 00 0000 130 97,07
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 903 1 13 02990 00 0000 130 97,07
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 903  1 13 02995 05 0000 130 97,07
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 903  1 14 00000 00 0000 000 1,71
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 903 1 14 02000 00 0000 000 1,71



15

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 903 1 14 02050 05 0000 440 1,71
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 903  1 14 02052 05 0000 440 1,71
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 903  2 00 00000 00 0000 000 139 494,99
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 903 2 02 00000 00 0000 000 139 570,43
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 903  2 02 20000 00 0000 150 10 096,13
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом 903  2 02 25097 00 0000 150 2 532,40
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 903  2 02 25097 05 0000 150 2 532,40
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 903 2 02 25304 00 0000 150 1 880,20
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 903 2 02 25304 05 0000 150 1 880,20
  Прочие субсидии 903  2 02 29999 00 0000 150 5 683,53
  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 903  2 02 29999 05 0000 150 5 683,53
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных 
образовательных организаций) 903 2 02 29999 05 0035 150 5 013,53
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(cубсидии на реализацию мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение зданий в 
соответствии с требованиями, предъявленными к безопасности 
в процессе эксплуатации, в муниципальных 
общеобразовательных организациях) 903 2 02 29999 05 0055 150 670,00
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 903 2 02 30000 00 0000 150 120 211,00
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

903 2 02 30024 00 0000 150 4 362,97
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 903  2 02 30024 05 0000 150 4 362,97



16

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение отдельных государственных полномочий по 
созданию в муниципальных районах, городских округах 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации их деятельности в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
включая административную юрисдикцию) 903  2 02 30024 05 1500 150 636,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение отдельных государственных полномочий по 
возмещению расходов, связанных с представлением 
руководителям, педагогическим работникам и иным 
специалистам (за исключением совместителей) 
муниципальных образовательных организаций, организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, 
поселках городского типа, меры социальной поддержки, 
установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 
Кировской области "Об образовании в Кировской области") 903  2 02 30024 05 2200 150 3 726,97
  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 903  2 02 30029 00 0000 150 1 021,50
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 903  2 02 30029 05 0000 150 1 021,50
  Прочие субвенции 903  2 02 39999 00 0000 150 114 826,53
  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 903 2 02 39999 05 0000 150 114 826,53
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего и дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях) 903 2 02 39999 05 0100 150 83 620,43
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях) 903  2 02 39999 05 0101 150 31 206,10
  Иные межбюджетные трансферты 903  2 02 40000 00 0000 150 9 263,30

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 903 2 02 45303 00 0000 150 2 976,80

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 903 2 02 45303 05 0000 150 2 976,80
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 903 2 02 49999 00 0000 150 6 286,50



17

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 903 2 02 49999 05 0000 150 6 286,50
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (межбюджетные трансферты 
местным бюджетам из областного бюджета на 
государственную поддержку муниципальных 
общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое 
качество образования) 903  2 02 49999 05 0016 150 6 286,50
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 903  2 19 00000 00 0000 000 -75,44
  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 903  2 19 00000 05 0000 150 -75,44
  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 903 2 19 60010 05 0000 150 -75,44

Управление финансов администрации 
Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области 912 193 702,29
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 912  1 00 00000 00 0000 000 15,85

Доходы от компенсации затрат государства 912 1 13 02000 00 0000 130 15,85

Прочие доходы от компенсации затрат государства 912 1 13 02990 00 0000 130 15,85

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов  912 1 13 02990 05 0000 130 15,85

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 912 1 13 02995 05 0000 130 15,85
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 912 2 00 00000 00 0000 000 193 686,44
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 912  2 02 00000 00 0000 000 193 686,44
  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 912  2 02 10000 00 0000 150 98 923,20
  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 912  2 02 15001 00 0000 150 92 765,00
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 912  2 02 15001 05 0000 150 92 765,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 912 2 02 15002 00 0000 150 5 766,20
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 912 2 02 15002 05 0000 150 5 766,20
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на реализацию мероприятий, 
связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации 912 2 02 15853 00 0000 150 392,00
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением 
санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке 
к проведению общероссийского голосования по вопросу 
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

912  2 02 15853 05 0000 150 392,00
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 912  2 02 20000 00 0000 150 88 908,96



18

  Прочие субсидии 912  2 02 29999 00 0000 150 88 908,96
  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 912  2 02 29999 05 0000 150 88 908,96
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение расходных обязательств муниципальных 
образований  области) 912  2 02 29999 05 0070 150 88 905,00
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
повышение уровня подготовки лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих по 
основным вопросам деятельности органов местного 
самоуправления) 912  2 02 29999 05 1300 150 3,96
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 912  2 02 30000 00 0000 150 3 000,48
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

912  2 02 30024 00 0000 150 3 000,48
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 912  2 02 30024 05 0000 150 3 000,48
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение  государственных полномочий по созданию и 
деятельности в муниципальных образованиях 
административных комиссий) 912  2 02 30024 05 2400 150 0,48
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение государственных полномочий Кировской области 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений)

912  2 02 30024 05 2500 150 3 000,00
  Иные межбюджетные трансферты 912 2 02 40000 00 0000 150 2 853,80
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 912 2 02 40014 00 0000 150 4,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 912 2 02 40014 05 0000 150 4,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 912  2 02 49999 00 0000 150 2 849,80
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 912  2 02 49999 05 0000 150 2 849,80
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (межбюджетные трансферты, 
направленные на активизацию работы  органов местного 
самоуправления городских и сельских поселений области по 
введению самообложения граждан)  912 2 02 49999 05 0001 150 619,50

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты на 
стимулирование прироста налоговых поступлений) 912 2 02 49999 05 0017 150 2 230,30

Администрация Белохолуницкого муниципального 
района  Кировской области 936 65 003,28
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 936  1 00 00000 00 0000 000 2 823,03



19

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 936  1 11 00000 00 0000 000 2 474,92
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны 936 1 11 03000 00 0000 120 47,71
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 936 1 11 03050 05 0000 120 47,71
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 936 1 11 05000 00 0000 120 2 242,92
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 936  1 11 05010 00 0000 120 1 447,37
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 936  1 11 05013 05 0000 120 1 447,37
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 936  1 11 05020 00 0000 120 44,62
  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 936  1 11 05025 05 0000 120 44,62
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондамии созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 936  1 11 05030 00 0000 120 750,93
  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 936  1 11 05035 05 0000 120 750,93
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 936  1 11 07000 00 0000 120 134,65

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 936  1 11 07010 00 0000 120 134,65
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 936  1 11 07015 05 0000 120 134,65
  Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 936  1 11 09000 00 0000 120 49,64



20

  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 936  1 11 09040 00 0000 120 49,64
  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 936  1 11 09045 05 0000 120 49,64
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 936  1 13 00000 00 0000 000 250,56
  Доходы от компенсации затрат государства 936  1 13 02000 00 0000 130 250,56
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 936 1 13 02060 00 0000 130 144,34
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 936 1 13 02065 05 0000 130 144,34
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 936  1 13 02990 00 0000 130 106,22
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 936 1 13 02995 05 0000 130 106,22
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 936  1 14 00000 00 0000 000 40,00
  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 936  1 14 02000 00 0000 000 40,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 936  1 14 02050 05 0000 440 40,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 936  1 14 02053 05 0000 440 40,00
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 936  1 16 00000 00 0000 000 33,55
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

936 1 16 10000 00 0000 140 33,55
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 936 1 16 10032 05 0000 140 3,01
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 
года 936 1 16 10123 01 0000 140 30,54
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 936  1 17 00000 00 0000 000 24,00
  Прочие неналоговые доходы 936  1 17 05000 00 0000 180 24,00
  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 936  1 17 05050 05 0000 180 24,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 2 00 00000 00 0000 000 62 180,25



21

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 936  2 02 00000 00 0000 000 62 180,75
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 936  2 02 20000 00 0000 150 45 826,08
  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 936  2 02 20216 00 0000 150 40 744,00
  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 936 2 02 20216 05 0000 150 40 744,00
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 936  2 02 25576 00 0000 150 575,40

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 936 2 02 25576 05 0000 150 575,40
  Прочие субсидии 936 2 02 29999 00 0000 150 4 506,68
  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 936  2 02 29999 05 0000 150 4 506,68
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций за счет средств резервного фонда Правительства 
Кировской области) 936 2 02 29999 05 0002 150 861,73
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
софинансирование инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований в Кировской области) 936 2 02 29999 05 0010 150 2 635,53
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
подготовку сведений о границах территориальных зон на 2020 
год) 936 2 02 29999 05 0025 150 40,43
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
обеспечение мер по поддержке перевозчиков, 
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и (или) городским наземным 
электрическим транспортом, в 2020 году) 936 2 02 29999 05 0030 150 304,18
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидия на реализацию мероприятий, направленных на 
подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе 
в осенне-зимний период) 936  2 02 29999 05 0056 150 447,45
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 
создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов) 936  2 02 29999 05 0057 150 192,61
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 
повышение уровня подготовки лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих по 
основным вопросам деятельности органов местного 
самоуправления) 936  2 02 29999 05 1300 150 24,75
  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 936  2 02 30000 00 0000 150 13 340,67
  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 936  2 02 30024 00 0000 150 2 862,90



22

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 936  2 02 30024 05 0000 150 2 862,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
содержание органов местного самоуправления, 
осуществляющих отдельные государственные полномочия 
области по поддержке сельскохозяйственного производства) 936  2 02 30024 05 1700 151 1 644,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
осуществление отдельных государственных полномочий 
Кировской области в области обращения с животными в части 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории 
муниципальных районов и городских округов Кировской 
области) 936  2 02 30024 05 1800 151 129,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение  государственных полномочий по созданию и 
деятельности в муниципальных образованиях 
административных комиссий) 936  2 02 30024 05 2400 150 0,50
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
выполнение отдельных государственных полномочий по 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству)

936  2 02 30024 05 2600 150 1 088,80
  Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 936  2 02 30027 00 0000 150 7 991,66
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 936  2 02 30027 05 0000 150 7 991,66
  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 936  2 02 35082 00 0000 150 1 418,06
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 936  2 02 35082 05 0000 150 1 418,06
  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 936  2 02 35120 00 0000 150 9,70
  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936  2 02 35120 05 0000 150 9,70

Прочие субвенции 936 2 02 39999 00 0000 150 1 058,35

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 936 2 02 39999 05 0000 150 1 058,35



23

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
(субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, 
полученным в сельскохозяйственных потребительских 
кооперативах) 936 2 02 39999 05 0102 150 1 058,35
  Иные межбюджетные трансферты 936 2 02 40000 00 0000 150 3 014,00
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 936 2 02 40014 00 0000 150 14,00
  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 936  2 02 40014 05 0000 150 14,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 936  2 02 49999 00 0000 150 3 000,00
  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 936  2 02 49999 05 0000 150 3 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты на 
материально-техническое обеспечение муниципальных 
казенных учреждений) 936 2 02 49999 05 0018 150 3 000,00
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 936  2 19 00000 00 0000 000 -0,50
  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 936  2 19 00000 05 0000 150 -0,50

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов 936 2 19 35120 05 0000 150 -0,50

Администрация муниципального образования 
Белохолуницкое городское поселение 
Белохолуницкого района Кировской области 980 1 720,88
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 980  1 00 00000 00 0000 000 1 720,88
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 980  1 11 00000 00 0000 000 1 367,18
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 980  1 11 05000 00 0000 120 1 367,18
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 980  1 11 05010 00 0000 120 1 367,18
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 980  1 11 05013 13 0000 120 1 367,18
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 980  1 14 00000 00 0000 000 353,70



24

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 980  1 14 06000 00 0000 430 353,70
  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 980  1 14 06010 00 0000 430 353,70
  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 980  1 14 06013 13 0000 430 353,70

______________



Приложение № 2
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от26.05.2021 № 381

Наименование расхода

Код 
главног

о 
распор
ядител

я

Разд
ел

Подр
аздел

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено  
(тыс. рублей)

Процент 
исполнени

я (%)

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 496 231,23 494 097,52 99,6
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

902 00 00 110 209,62 110 179,49 100,0

Общегосударственные вопросы 902 01 00 109,20 109,20 100,0
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 109,20 109,20 100,0
Образование 902 07 00 15 231,48 15 226,69 100,0
Дополнительное образование детей 902 07 03 15 224,48 15 219,69 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

902 07 05 7,00 7,00
100,0

Культура и кинематография 902 08 00 90 582,49 90 562,50 100,0
Культура 902 08 01 73 858,98 73 844,03 100,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 16 723,51 16 718,47 100,0
Социальная политика 902 10 00 405,10 405,10 100,0
Социальное обеспечение населения 902 10 03 405,10 405,10 100,0
Физическая культура и спорт 902 11 00 3 881,35 3 876,00 99,9
Массовый спорт 902 11 02 3 881,35 3 876,00 99,9
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО
РАЙОНА

903 00 00 254 769,39 254 623,88 99,9

Образование 903 07 00 249 954,69 249 875,41 100,0
Дошкольное образование 903 07 01 81 599,60 81 590,22 100,0
Общее образование 903 07 02 137 571,71 137 509,51 100,0
Дополнительное образование детей 903 07 03 20 284,93 20 277,68 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 903 07 05 19,83 19,83 100,0
Другие вопросы в области образования 903 07 09 10 478,62 10 478,17 100,0
Социальная политика 903 10 00 4 814,70 4 748,47 98,6
Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 793,20 3 726,97 98,3
Охрана семьи и детства 903 10 04 1 021,50 1 021,50 100,0
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 00 00 32 234,86 32 153,96 99,7

Общегосударственные вопросы 912 01 00 6 338,36 6 337,49 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 6 337,86 6 337,01 100,0
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0,50 0,48 96,0
Образование 912 07 00 13,90 13,90 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 912 07 05 13,90 13,90 100,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 3 500,00 3 419,97 97,7
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 912 13 01 3 500,00 3 419,97 97,7

расходов бюджета муниципального образования 
Ведомственная структура

  Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
 за  2020 год



2

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 912 14 00 22 382,60 22 382,60 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 912 14 01 6 100,00 6 100,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований общего
характера 912 14 03 16 282,60 16 282,60 100,0
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

936 00 00 98 233,76 96 362,52 98,1

Общегосударственные вопросы 936 01 00 29 565,62 29 456,55 99,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 936 01 02 1 395,43 1 395,43 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 22 669,46 22 619,28 99,8
Судебная система 936 01 05 10,10 9,69 95,9
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 5 490,63 5 432,15 98,9
Национальная оборона 936 02 00 19,00 16,89 88,9
Мобилизационная подготовка экономики 936 02 04 19,00 16,89 88,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

936 03 00 1 930,01 1 922,78 99,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 936 03 09 1 816,13 1 808,90 99,6
Обеспечение пожарной безопасности 936 03 10 89,78 89,78 100,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 936 03 14 24,10 24,10 100,0
Национальная экономика 936 04 00 49 838,76 48 975,11 98,3
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 1 490,35 1 187,95 79,7
Транспорт 936 04 08 1 904,18 1 904,18 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 46 110,80 45 549,55 98,8
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 333,43 333,43 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 4 935,78 4 813,10 97,5
Коммунальное хозяйство 936 05 02 1 560,10 1 437,51 92,1
Благоустройство 936 05 03 3 375,68 3 375,59 100,0
Образование 936 07 00 168,48 168,45 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 936 07 05 44,68 44,68 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 123,80 123,77 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 936 09 00 392,00 392,00 100,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 936 09 07 392,00 392,00 100,0
Социальная политика 936 10 00 11 240,00 10 473,56 93,2
Пенсионное обеспечение 936 10 01 744,50 743,85 99,9
Социальное обеспечение населения 936 10 03 320,00 320,00 100,0
Охрана семьи и детства 936 10 04 10 175,50 9 409,71 92,5
Физическая культура и спорт 936 11 00 144,11 144,08 100,0
Массовый спорт 936 11 02 144,11 144,08 100,0
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

943 00 00 783,60 777,67 99,2

Общегосударственные вопросы 943 01 00 783,60 777,67 99,2
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 943 01 03 69,00 63,25 91,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 943 01 06 640,40 640,30 100,0
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 74,20 74,12 99,9

______________



Приложение № 3
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 №381

Наименование расхода
Разд
ел

Подр
азде
л

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей)

Процент 
исполнения 

(%)

Всего расходов 00 00 496 231,23 494 097,52 99,6
Общегосударственные вопросы 01 00 36 796,78 36 680,91 99,7
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 1 395,43 1395,43 100,0
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных
образований 01 03 69,00 63,25 91,7
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 29 007,32 28 956,29 99,8
Судебная система 01 05 10,10 9,69 95,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 640,40 640,30 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 674,53 5 615,95 99,0
Национальная оборона 02 00 19,00 16,89 88,9
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 19,00 16,89 88,9
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 1 930,01 1 922,78 99,6
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 1 816,13 1 808,90 99,6
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 89,78 89,78 100,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 24,10 24,10 100,0
Национальная экономика 04 00 49 838,76 48 975,11 98,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 490,35 1 187,95 79,7
Транспорт 04 08 1 904,18 1 904,18 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 110,80 45 549,55 98,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 333,43 333,43 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 935,78 4 813,10 97,5
Коммунальное хозяйство 05 02 1 560,10 1 437,51 92,1

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов 

Расходы
бюджета муниципального образования 

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

за 2020 год



2

Благоустройство 05 03 3 375,68 3 375,59 100,0
Образование 07 00 265 368,55 265 284,45 100,0
Дошкольное образование 07 01 81 599,60 81 590,22 100,0
Общее образование 07 02 137 571,71 137 509,51 100,0
Дополнительное образование детей 07 03 35 509,41 35 497,37 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации 07 05 85,41 85,41 100,0
Молодежная политика 07 07 123,80 123,77 100,0
Другие вопросы в области образования 07 09 10 478,62 10 478,17 100,0
Культура, кинематография 08 00 90 582,49 90 562,50 100,0
Культура 08 01 73 858,98 73 844,03 100,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 16 723,51 16 718,47 100,0
  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 392,00 392,00 100,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 392,00 392,00 100,0
Социальная политика 10 00 16 459,80 15 627,13 94,9
Пенсионное обеспечение 10 01 744,50 743,85 99,9
Социальное обеспечение населения 10 03 4 518,30 4 452,07 98,5
Охрана семьи и детства 10 04 11 197,00 10 431,21 93,2
Физическая культура и спорт 11 00 4 025,46 4 020,08 99,9
Массовый спорт 11 02 4 025,46 4 020,08 99,9
Обслуживание государственного и
муниципального долга 13 00 3 500,00 3 419,97 97,7
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 13 01 3 500,00 3 419,97 97,7
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 14 00 22 382,60 22 382,60 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 6 100,00 6 100,00 100,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 16 282,60 16 282,60 100,0



Наименование показателя
Код бюджетной 
классификации

Утверждено 
решением 

районной Думы 
(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс.рублей)

Процент 
исполнения 

(%)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 2 000,04 -2 664,42 -133,2

Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,0

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 24 800,00 24 800,00 100,0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 710 24 800,00 24 800,00 100,0

Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -24 800,00 -24 800,00 100,0

Погашение бюджетами 
муниципальных районов  кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 810 -24 800,00 -24 800,00 100,0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 2 000,04 -2 664,42 -133,2

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -519 031,19 -521 561,94 100,5

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -519 031,19 -521 561,94 100,5

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -519 031,19 -521 561,94 100,5

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 510 -519 031,19 -521 561,94 100,5

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 521 031,23 518 897,52 99,6

Уменьшение прочих остатков 000 01 05 02 00 00 0000 600 521 031,23 518 897,52 99,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 521 031,23 518 897,52 99,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 610 521 031,23 518 897,52 99,6

____________

Приложение  № 4
к решению Белохолуницкой

от 26.05.2021  № 381
районной Думы

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования  Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области по кодам классификации источников финансирования 

 за  2020 год  

ИСТОЧНИКИ



Приложение № 5
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381

Наименование расхода
Целевая 
статья

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей)

Процент 
исполнен

ия        
(%)

ВСЕГО РАСХОДОВ по муниципальным программам 0000000000 495 510,72 493 382,86 99,57
Муниципальная программа "Управление 
финансами муниципального образования и 
регулирование межбюджетных отношений"

0100000000 32 234,86 32 153,97 99,75

Муниципальная программа "Развитие образования 
Белохолуницкого района"

0200000000 254 769,39 254 623,88 99,94

Муниципальная программа "Создание безопасных и 
благоприятных условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе"

0300000000 4 233,63 3 808,55 89,96

Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 
Белохолуницком районе"

0310000000 628,10 325,61 51,84

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 03Я0000000 3 605,53 3 482,94 96,60
Муниципальная программа "Совершенствование 
организации муниципального управления"

0400000000 25 889,78 25 828,85 99,76

Муниципальная программа "Социальная политика 
и профилактика правонарушений в 
Белохолуницком районе"

0500000000 10 607,40 9 841,51 92,78

Подпрограмма "Молодежная политика в 
Белохолуницком районе"

0510000000 173,80 173,77 99,98

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в Белохолуницком районе"

0520000000 144,12 144,08 99,97

Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся под опекой"

0530000000 10 175,50 9 409,71 92,47

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 05Я0000000 113,98 113,95 99,97
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Белохолуницкого района"

0600000000 110 209,62 110 179,49 99,97

Муниципальная программа "Развитие 
агропромышленного комплекса Белохолуницкого 
района"

0800000000 3 836,50 3 836,50 100,00

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских 
территорий Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области"

0810000000 1 134,15 1 134,15 100,00

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 08Я0000000 2 702,35 2 702,35 100,00
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом"

0900000000 5 694,56 5 636,38 98,98

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры в Белохолуницком 
районе"

1000000000 48 034,98 47 473,73 98,83

бюджета муниципального образования  Белохолуницкий муниципальный район

на реализацию муниципальных программ 

Расходы 

за 2020 год

_____________

Кировской области



Приложение № 6
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381

Наименование расхода Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей)

Процент 
исполнения 

( % )

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 343,52 7 309,15 99,53
Единовременная социальная выплата и ежегодная
социальная выплата лицам, которым присвоено
звание "Почетный житель Белохолуницкого
района"

30,00 30,00 100,00

Компенсация платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования

991,82 991,82 100,00

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством), в
приемной семье

6 081,70 6 047,33 99,43

Единовременная социальная выплата гражданам,
утратившим имущество вследствие пожаров

240,00 240,00 100,00

       бюджета муниципального образования                                         
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

Расходы

за 2020 год  

 на реализацию публичных нормативных обязательств  

_____________



Приложение № 7 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021  № 381 

Распределение 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  
по  муниципальным образованиям Белохолуницкого района  

в 2020 году 

  

_____________ 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей) 

Процент 
исполнения 

(%) 

1. Быдановское сельское поселение 592,5 592,5 100,0
2. Всехсвятское сельское поселение 684,0 684,0 100,0 

3. Гуренское сельское поселение 559,1 559,1 100,0 
4. Дубровское сельское поселение 834,9 834,9 100,0 

5. Климковское сельское поселение 770,5 770,5 100,0 

6. Поломское сельское поселение 425,2 425,2 100,0 
7.Подрезчихинское сельское поселение 778,9 778,9 100,0 

8. Прокопьевское сельское поселение 426,8 426,8 100,0 

9. Ракаловское сельское поселение 333,6 333,6 100,0 
10. Троицкое сельское поселение 694,5 694,5 100,0 

 
ИТОГО 

 
6 100,0 

 
6 100,0 

 
100,0 



Приложение № 8 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021  № 381 

Распределение 
 субвенций на выполнение  государственных полномочий  

по созданию и деятельности в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел  

об административных правонарушениях 
в  2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей) 

Процент 
исполнения 

(%) 

1. Белохолуницкое городское 
поселение 

0,5 0,48 96,0 

 
  ИТОГО 

 
0,5 

 
0,48 

 
96,0 

  

______________ 

 



Приложение № 9  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021.2021 № 381 

Распределение  
иных межбюджетных трансфертов  на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений по муниципальным 
образованиям Белохолуницкого района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей) 

Процент 
исполнения 

(%) 

1. Быдановское сельское поселение 1 707,2 1 707,2 100,0
2. Всехсвятское сельское поселение 1 892,8 1 892,8 100,0
3. Гуренское сельское поселение 1 569,8 1 569,8 100,0
4. Дубровское сельское поселение 2 140,3 2 140,3 100,0
5. Климковское сельское поселение 1 679,9 1 679,9 100,0
6. Поломское сельское поселение 915,5 915,5 100,0
7. Подрезчихинское сельское поселение 1 665,6 1 665,6 100,0
8. Прокопьевское сельское поселение 974,2 974,2 100,0
9. Ракаловское сельское поселение 919,8 919,8 100,0
10. Троицкое сельское поселение 1 644,0 1 644,0 100,0
11. Белохолуницкое городское 

поселение 
554,0 554,0 100,0 

 
ИТОГО 

 
15 663,1 

 
15 663,1 

 
100,0 

  

___________ 

 



Приложение № 10 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381 

Распределение 
 субсидий на софинансирование инвестиционных программ и проектов 
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований 

в Кировской области по муниципальным образованиям 
Белохолуницкого района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей) 

Процент 
исполне
ния  
(%) 

1. Быдановское сельское поселение 264,018 264,018 100,0
2. Всехсвятское сельское поселение 247,709 247,709 100,0
3. Дубровское сельское поселение 267,111 267,111 100,0
4. Климковское сельское поселение 603,111 603,111 100,0 

5. Поломское сельское поселение 221,391 221,391 100,0 
6. Троицкое сельское поселение 329,146 329,146 100,0 

7. Белохолуницкое городское поселение 703,044 703,044 100,0 

 
ИТОГО 

 
2 635,53 

 
2 635,53 

 
100,0 

  

_____________ 

 



Приложение № 11  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381 

Распределение  
иных межбюджетных трансфертов на ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций за счет средств  резервного фонда администрации 
муниципального района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. 

рублей) 

Процент 
исполнения 

(%) 

1. Троицкое сельское поселение 89,78 89,78 100,0
 
ИТОГО 

 
89,78 

 
89,78 

 
100,0 

  

______________ 

 



Приложение № 12 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381 

Распределение  
субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству 
 сельских территорий по муниципальным образованиям 

Белохолуницкого района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполнения 

(%) 

1. Быдановское сельское поселение 263,113 263,113 100,0
2. Поломское сельское поселение 49,037 49,037 100,0 
 
ИТОГО 

 
312,15 

 
312,15 

 
100,0 

  

_______________ 



Приложение  № 13 
 
к  решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381 

Распределение  
иных межбюджетных трансфертов, направленных на активизацию              
работы органов местного самоуправления городских и сельских                   

поселений области по введению самообложения по муниципальным                
образованиям  Белохолуницкого  района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. руб-

лей) 

Процент 
исполне-

ния 
(%) 

1. Быдановское сельское поселение 63,9 63,9 100,0
2. Всехсвятское сельское поселение 26,1 26,1 100,0
3. Гуренское сельское поселение 7,5 7,5 100,0
4. Дубровское сельское поселение 175,5 175,5 100,0
5. Климковское сельское поселение 29,4 29,4 100,0
6. Подрезчихинское сельское поселение 106,5 106,5 100,0
7. Поломское сельское поселение 129,6 129,6 100,0
8. Прокопьевское сельское поселение 30,3 30,3 100,0
9. Ракаловское сельское поселение 50,7 50,7 100,0
 
ИТОГО 

 
619,5 

 
619,5 

 
100,0 

 

___________ 



Приложение № 14 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381 

Распределение  
субсидий на выполнение расходных обязательств по описанию границ 
территориальных зон, установленных правилами землепользования  

и застройки, по муниципальным образованиям                           
Белохолуницкого района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполне
ния  
(%) 

1. Быдановское сельское поселение 10,0 10,0 100,0
2. Всехсвятское сельское поселение 25,0 25,0 100,0 
3. Гуренское сельское поселение 20,0 20,0 100,0 

4. Дубровское сельское поселеие 25,0 25,0 100,0 

5. Климковское сельское поселение 15,0 15,0 100,0 
6. Поломское сельское поселение 25,0 25,0 100,0 

7. Подрезчихинское  сельское     
поселение 

10,0 10,0 100,0 

8. Прокопьевское сельское поселение 15,0 15,0 100,0 

9. Ракаловское сельское поселение 15,0 15,0 100,0 
10.Троицкое сельское поселение 15,0 15,0 100,0 

 
ИТОГО 

 
175,0 

 
175,0 100,0 

 

________________ 



Приложение № 15 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021 № 381 

Распределение  
субсидий на выполнение расходных обязательств по описанию границ 

населенных пунктов по  муниципальным образованиям  
 Белохолуницкого района в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполне
ния 
 (%) 

1. Всехсвятское сельское поселение 20,0 20,0 100,0
2. Гуренское сельское поселение 15,0 15,0 100,0 
3. Климковское сельское поселение 12,5 12,5 100,0 

4. Поломское сельское поселение 25,0 25,0 100,0 
5. Прокопьевское сельское поселение 10,0 10,0 100,0 

6. Ракаловское сельское поселение 12,5 12,5 100,0 

7. Троицкое сельское поселение 15,0 15,0 100,0 
 
ИТОГО 

 
110,0 

 
110,0 100,0 

  

_____________ 



Приложение № 16  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021  № 381 

Распределение  
субсидий на создание мест (площадок) накопления  

твердых коммунальных отходов в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполне
ния  
(%) 

1. Белохолуницкое городское 
поселение 

128,9 128,9 100,0 

 
ИТОГО 

 
128,9 

 
128,9 100,0 

  

_______________ 

 



Приложение № 17  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021  № 381 

Распределение  
субсидий на поддержку перевозчиков, осуществляющих  

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполне
ния  
(%) 

1. Белохолуницкое городское 
поселение 

304,18 304,18 100,0 

 
ИТОГО 

 
304,18 

 
304,18 100,0 

  

________________ 

 



Приложение № 18 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021  № 381 

Распределение  
субсидий на реализацию мероприятий, направленных  
на подготовку систем коммунальной инфраструктуры  

к работе в осенне-зимний период в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполне
ния  
(%) 

1. Белохолуницкое городское 
поселение 

570,00 447,45 78,5 

 
ИТОГО 

 
570,00 

 
447,45 78,5 

  

______________ 

 



Приложение № 19 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.05.2021  № 381 

Распределение  
субсидий на подготовку сведений о границах территориальных зон                 

в 2020 году 

 
Наименование поселений 

Утверждено 
сводной 

бюджетной 
росписью 

(тыс. рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей) 

Процент 
исполне
ния 
 (%) 

1. Белохолуницкое городское 
поселение 

40,425 40,425 100,0 

 
ИТОГО 

 
40,425 

 
40,425 100,0 

  

_______________ 

 


	реш 381 от 26052021
	Приложение 1 доходы МР
	Приложение 2-ведомственная  структура МР
	Приложение 3 функц. по разделам и подразделам  
	Приложение 4 источники МР
	Приложение 5 Муниципальные программы  
	Приложение 6 Публичные обязательства МР
	Приложение 7 Дотации ФФПП
	Приложение 8 Субвенции админ. комиссия
	Приложение 9 ИМТ на сбалансированность
	Приложение  10 Субсидии на реализ. ППМИ
	Приложение 11 Межбюдж трансф  рез фонд
	Приложение  12  субс. благоустр. сельс. террит
	Приложение 13 Межб. трансф.самообложение
	Приложение  14  субс. описание границ террит. зон
	Приложение  15  субс. описание границ насел. пунктов
	Приложение 16 субсидии ТКО
	Приложение 17 субсидии перевозки
	Приложение 18 субс подг. в осенне-зимн. периодdoc
	Приложение 19 субс город подготовка сведений террит. зон

